
دوره  هشتمین  معرفی  آیین 
انتخاب و معرفی پایتخت کتاب ایران 
با حضورمحمدمهدی اسماعیلی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، یاسر 
احمدوند، معاون امور فرهنگی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، مهدی 
جمالی نژاد، معاون عمران و توسعه 
امور شهری و روستایی وزارت کشور، 
مدیرکل  جانعلی پور،  اسماعیل 
مجامع، تشکل  ها و فعالیت های 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، مهدی رمضانی، دبیرکل 
نهاد کتابخانه های عمومی کشور و 
مدیران کل ارشاد استان ها، مروجان 

کتابخوانی سه شنبه 24 مرداد در مرکز همایش های برج آزادی برگزار شد. 
مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم در سخنانی 
گفت: از حضور فرهیختگان، نخبگان و نمایندگان شهرهای دوستدار کتاب 
در این مراسم استفاده کردم، خدا را شاکریم جای جای ایران سرافراز، سرشار 
از این روحیه است. حوزه پهناور فرهنگی داریم که مرزهای سیاسی را پشت سر 
می گذارد. وقتی از ایران فرهنگی صحبت می شود، چین آسیای میانه دریای 
مدیترانه تا خلیج فارس متاثر از فرهنگ اصیل ایران زمین است و امیدواریم 
فرهنگ عمیقی که امروز میراث دار آن هستیم را بتوانیم به نسل های بعد 
منتقل کنیم. وی افزود: مبنای ایجاد وزارت فرهنگ، تنظیم گری در حوزه های 
مختلف است. این رویکرد را در دوره جدید ارتقا می دهیم، حرکت های 
وزارت فرهنگ را در جایگاه برنامه ریزی و توسعه روزافزون فرهنگی تمهید 
می کنیم و این اتفاق با شتاب رو به جلو حرکت می کند. این جریان را باید با 
رویدادهای بزرگ، شتاب می دهیم. کتاب، اصلی ترین عنصر فرهنگی ایران 
است و فرهنگ و تمدن ایرانی، افتخارش، کتاب است. کتاب در کلام ا... مجید 
معجزه جاویدان پیامبر ما است. در سوره ها و آیات متعدد بر همین نکته تأکید 
دارد. در واقع همه زمینه های تاریخی و فرهنگی را برای ارتفاع گیری مجدد 
در اختیار داریم، زیرساخت های متعددی در کشور داریم. وزیر ارشاد گفت: 

مجموعه کتابخانه های عمومی را 
برای دسترسی ها داریم و بیش از 4 
هزار کتابخانه در نهاد کتابخانه های 
عمومی در حال تمهید است. در دور 
دوم سفرهای استانی رئیس جمهور، 
افزایش  برای  را  اعتباری 
کتابخانه های عمومی و سیار قرار 
می دهیم که ایلام جزو این شهرها 
بود. در خوزستان، آذربایجان شرقی 
و... به کمک کانون پرورش فکری و 
شهرداری ها و نهادها، آستان قدس 
رضوی و مجموعه های حوزه اوقاف 
و مساجد این اتفاق می افتد. هزاران 
کانون فرهنگی و هنری داریم که 
کتابخانه در حوزه عمومی وجود دارد که کتابخانه دانشگاه ها و مدارس نیز 
به آن اضاقه می شود. وی افزود: بنا داریم رویداد پایتخت کتاب ایران را 
گسترش دهیم ، این رویداد، رقابتی را میان شهرها ایجاد کرده، اما تعداد 
شرکت کنندگان قانع کننده نیست؛ به ویژه اینکه بیش از 1300 شهر داریم. 
استعداد و ظرفیت در این حوزه بیشتر از این ارقام است؛ به عنوان مثال خراسان 
و سبزوار یکی از کانون های بزرگ تمدنی ایران است. شهرِ اوز نیز پر از خیّرین 
و افرادی متعهدی است که عِرق ایران را دارند. به تک تک شهرها سفر کرده ام 
و ویژگی های هرکدام را می دانم. شهرها شرایط خوبی دارند و مفتخریم ایران 
سربلند از کانون های فرهنگ و دانش در منطقه است. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ادامه داد: در سال های اخیر در زمینه مطالعه رشد خوبی داشتیم و 
طبق آخرین پیمایش های انجام شده، سرانه مطالعه در ایران بدون احتساب 
کتاب های آموزشی ادعیه و... حداقل 33 دقیقه است؛ مطالعه در کشور، وضع 
مطلوبی ندارد، اما بسیار مطلوب تر از کشورهای همسایه است . سال گذشته 
نزدیک به 110 هزار مجوز چاپ کتاب را داشتیم، تعداد بسیار زیادی از این ها 
کتاب های تالیفی و چاپ اول است که از این منظر قابل توجه است. یکی دیگر 
از رویکردهای وزارت فرهنگ، دیپلماسی فرهنگی است و رفت و برگشت ها  با 

مسئولان ایرانی و کشورهای مختلف دو رقمی شده است.
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مراسم یادبود بابک برزویه ـ عکاس فقید 
ـ روز جمعه برگزار خواهد شد. روز جمعه 2۷ 
مردادماه، مراسم یابود زنده یاد بابک برزویه 
برگزار خواهد شد. قرار است این مراسم از ساعت 
1۶ تا 1۸ و در سالن اجتماعات پلاتو صحنه آبی 
برگزار شود. پلاتو صحنه آبی در ولیعصر)عج(، 

بالاتر از چهارراه طالقانی، بعد از کوچه ریاض 
پلاسک 1۵۹۵ واقع شده است. بابک برزویه 
عکاس مطبوعات و سینما دی 1400 به دلیل 
عارضه مغزی در بیمارستان بستری شد و در 2۵ 
مردادماه 1401 در سن ۵3 سالگی درگذشت. 
او دانش آموخته عکاسی از دانشگاه تهران و 

بازیگری و کارگردانی از دانشگاه آزاد اسلامی 
بود. برزویه عکاسیِ بیش از 3۵ فیلم بلند و کوتاه، 
10 مجموعه تلویزیونی و 200 تئاتر را در کارنامه 
کاری خود ثبت کرد و سال 13۷۵ برنده دیپلم 
و سیمرغ بلورین بهترین عکاس فیلم برای فیلم 

»سفر به چزابه« شد.

    برگزاری یادبودی برای بابک برزویه 

هوشنگ گلمکانی
 با »آهو« به سینما می آید

بهرام افشاری
 در »مرد عینکی« 

درخواست کمال تبریزی 
از همه هنرمندان

کمال تبریزی، دبیر نخستین جشنواره ملی 
فیلم اقوام ایرانی از همه هنرمندان و مردم 
خواست همراه این رویداد باشند تا جشنواره ای 
مستقل و متفاوت با فیلم هایی متفاوت درباره 
اقوام ایرانی و پیرامون یکپارچگی و اتحاد ملی 
محقق شود. کمال تبریزی عنوان کرد: در 
حال حاضر مهم ترین جشنواره ای که می تواند 
در رفع مشکلات و اختلافاتی که در جامعه 
پیش آمده، موثر و باعث ایجاد همدلی، اتحاد 
و یکپارچگی باشد، جشنواره ملی فیلم اقوام 
ایرانی است؛ این جشنواره؛ رویدادی است که 
شاید مدت ها قبل باید برگزار می شد و اتفاقات 
سال قبل و قرارگرفتن در شرایطی حساس 
باعث شد تا به روند برگزاری این جشنواره 
سرعت بخشیده شود. تبریزی با اشاره به رویکرد 
خود در دبیری جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی 
گفت: من نیز تمام تلاشم را برای برگزاری قوی 
و جدی این رویداد به کار خواهم بست و از همه 
فیلمسازان و سینماگران و دوستان هنرمندم 
نیز درخواست دارم تا با ما و این رویداد همراه 
شوند تا بتوانیم همه اقوام ایرانی را در کنار هم 
ببینیم و همنشینی و همدلی میان آنان را بیش 
از پیش تقویت کنیم و با صدای بلند اعلام کنیم 
اگر از اقوام مختلفیم اما همه ایرانی هستیم و 
یکدل و یکصدا به ملیت و ایرانیت خود افتخار 
می کنیم. وی بیان داشت: ملت ایران همواره در 
کنار هم بوده اند و مسائل و مشکلات یکدیگر را 
درک و در همنشینی با یکدیگر، تاکید می کنند. 
تبریزی افزود: قرار بر این است که جشنواره فیلم 
اقوام ایرانی به صورت مستقل و مردمی برگزار 
شود و امیدوارم بزرگان و پیشکسوتان سینما 
در کنار جوانان هنرمند پر شور و اشتیاق در 
این رویداد حضور یابند تا جشنواره متفاوتی را 
پیش رو داشته باشیم. تحقق این هدف و داشتن 
جشنواره ای واقعی، مستقل و مردمی به همت 
همه افرادی خواهد بود که می توانند در این امر 
به ما یاری برسانند تا شاهد فیلم های متفاوتی 
بوده و امید داشته باشیم که این رویداد مستمر 
باشد نخستین جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی 
به ریاست مهدی حیدری و توسط موسسه 
فرهنگی هنری فصل هنر ۹ تا 14 آبان 1402 در 

تبریز برگزار خواهد شد.

منابع سودانی از حملات و انفجارهای شدید در خارطوم، 
حمله نیروهای پشتیبانی سریع به دارفور جنوبی و افزایش 
تعداد پناهجویان سودانی در چاد و مبتلاشدن بسیاری از آنها به 
بیماری مالاریا خبر دادند. به گزارش المیادین، درگیری ها بین 
ارتش سودان و نیروهای پشتیبانی سریع که از چهار ماه پیش 
آغاز شده است، در مناطق مختلف خارطوم و دارفور تجدید 
شد. ساکنان محلی اعلام کردند که حملات هوایی شدید و 
انفجارهای قوی در خارطوم، پایتخت این کشور شنیده شده 
است. شاهدان به خبرگزاری فرانسه گفتند که در دارفور جنوبی، 
ساکنان با صدای تبادل آتش توپخانه از خواب بیدار شدند و به 

فرار از شهر ادامه دادند که توسط نیروهای پشتیبانی سریع 
مورد حمله قرار گرفته بود. یک منبع پزشکی در شهر »نیالا« 
دومین شهر بزرگ سودان، گفت: به رغم مشکلات دسترسی به 
بیمارستان نیالا به دلیل بمباران، ۶۶ زخمی دریافت کردیم که 
۶ نفر از آنها جان باختند. منطقه دارفور که قبلا شاهد جنگ 
داخلی در دهه اول قرن حاضر بود، به عنوان سنگر نیروهای 
پشتیبانی سریع شناخته می شود. به گفته پزشکان بدون مرز، 
در آن سوی مرز سودان، در شهر »آدره« در شرق چاد، بیش از 
3۵۸ هزار پناهجوی سودانی از زمان آغاز درگیری در 1۵ آوریل 
گذشته وارد این شهر شده اند. این سازمان مردم نهاد ضمن ابراز 

نگرانی درباره وضعیت کمپ های آوارگان تأکید کرد که »این 
کمپ ها آماده پذیرش همه افرادی که به آنجا منتقل می شوند، 
نیست و به همین دلیل آنها در معرض آفتاب و باران هستند و 
غذا، آب و حتی وسایل آشپزی کافی ندارند.« سازمان پزشکان 
بدون مرز در حساب کاربری خود در فضای مجازی همچنین 
اعلام کرد که همزمان با آغاز فصل بارندگی ها در چاد، موارد 
ابتلای آوارگان سودانی به مالاریا به صورت نگران کننده افزایش 
یافته است و تنها در یک هفته، کلینیک وابسته به این سازمان 
در یکی از کمپ ها ۹۵۶ مورد ابتلاء به مالاریا را ثبت کرد که 

افزایش سه برابری را نشان می دهد.

وزیر دفاع روسیه با تأکید بر این که منابع 
نظامی اوکراین رو به اتمام است، گفت: ممکن 
است ارتش روسیه در صورتیکه مجبور شود، 
از مهمات خوشه ای استفاده کند. »سرگئی 
شویگو« در کنفرانس یازدهم مسکو درباره 
امنیت بین المللی تصریح کرد که نتایج اولیه 
حملات ارتش اوکراین علیه مواضع روسیه 
نشان می دهد که منابع نظامی اوکراین تقریبا 
به اتمام رسیده است. »ریانووستی« گزارش 
کرد، وزیر دفاع روسیه با اشاره به وضعیت 
منابع نظامی ارتش اوکراین گفت: »نتایج 
مقدماتی دشمنی ها و خصومت ها نشان 
می دهد که منابع نظامی اوکراین تقریباً  تمام 
شده است.« وی تصریح کرد: ایالات متحده 
تحت شعار حمایت از کی  یف، در حال 

پاکسازی ذخایر نظامی شرکای خود در 
مناطق مختلف جهان است. شویگو سپس 
دنباله روی اروپا از سیاست های ایالات متحده 
را مثال زد و گفت: »سیاست دفاعی در اروپا 
کاملا تابع منافع ایالات متحده است.« وزیر 
دفاع روسیه تصریح کرد: »در حقیقت، بازار 
محصولات مجتمع نظامی- صنعتی آمریکا 
در حال پاکسازی است.« شرکای آمریکا 
مجبورند که پول زیادی را به ایالات متحده 
برای دریافت تسلیحات جدید پرداخت کنند 
و با محدود کردن حاکمیت در حوزه امنیتی 

موافقت کنند. شویگو در بخشی از سخنان 
خود به برتری ارتش روسیه در مقابل ارتش 
اوکراین اشاره کرد و ادامه داد: در حال حاضر 
هیچ تجهیزات آسیب ناپذیری در مقابل قدرت 
سلاح های روسی در میدان نبرد وجود ندارد. 
در موارد زیادی، حتی تجهیزات ساخت 
شوروی از نظر کیفیت از مدل غربی پیشی 
گرفته است. وی همچنین با انتقاد از استفاده 
اوکراین از مهمات خوشه ای بیان داشت: 
روسیه در جریان عملیات ویژه نظامی در 
اوکراین از مهمات خوشه ای استفاده نکرد 

اما این تصمیم قابل تجدیدنظر است. دولت 
زلنسکی با طرح این ادعا که حمله روس ها 
علیه کشورش به همثابه اقدام علیه کل 
اروپاست، تاکنون صدها میلیارد دلار کمک 
نظامی از کشورهای غربی جلب کرده است. 
کمک های آمریکا به اوکراین به تنهایی از 
رقم صد میلیارد دلار فراتر رفته و برخی از 
پیشرفته ترین تجهیزات ناتو راهی میادین 
نبرد با روسیه شده اند؛ تانک های لئوپارد و 
سامانه های ضدهوایی پاتریوت از این جمله  
هستند. با وجود ارسال تجهیزات گسترده 
از سوی کشورهای غربی برای اوکراین، 
بسیاری از کارشناسان احتمال پیروزی این 
کشور در نبرد با روس ها را ناچیز ارزیابی 

می کنند.

تشدید درگیری ها در خارطوم

وزیر دفاع روسیه: 

منابع نظامی اوکراین رو به اتمام است

بیـــن المـــلل
 
 

گــــزارش
ترامپ با ۹۱ اتهام روبه روست

رئیس جمهور سابق آمریکا در چهارمین سری 
از اتهامات جنایی با 13 اتهام جدید درباره مداخله 
انتخاباتی در ایالت جورجیا مواجه و به او فرصت تسلیم 
داوطلبانه برای رسیدگی به اتهاماتش داده شده است. 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا با چهارمین 
سری از اتهامات جنایی مواجه شده و هیأت منصفه 
ایالت جورجیا کیفرخواستی گسترده را علیه وی صادر 
کرده که در آن به تلاش برای باطل کردن شکست خود 
در انتخابات 2020 در مقابل »جو بایدن« متهم شده 
است.  »فانی ویلیس« دادستان منطقه ای شهرستان 
»فولتن« این اتهامات را مطرح کرد که به پرونده ها 
علیه کاندیدای پیشتاز رقابت برای کسب نامزدی 
جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری 2024 
ایالات متحده افزود. در کیفرخواست ۹۸ صفحه ای، 
در مجموع 1۹ متهم و 41 مورد اتهام مطرح شده، 
اتهاماتی که می تواند تا 20 سال زندان داشته باشد. 
در بین متهمان، نام »مارک میدوز« رئیس کارکنان 
کاخ سفید در دوره ریاست جمهوری ترامپ و »رودی 
جولیانی« و »جان ایستمن« وکلای سابق وی به چشم 
می خورد. فانی ویلیس گفت: ترامپ و سایر متهمان تا 
ظهر جمعه 2۵ اوت )سوم شهریور( فرصت دارند به جای 
بازداشت شدن، داوطلبانه تسلیم شوند، قصد داریم همه 
1۹ متهم را با هم محاکمه کنیم. یکی از شواهد اصلی 
این پرونده، تماس دوم ژانویه 2021 ترامپ است که 
از ارشدترین مقام انتخاباتی جورجیا می خواهد آرای 
کافی برای جبران شکست وی در مقابل بایدن بیاید. 
این مقام انتخاباتی ایالتی از انجام درخواست ترامپ 
خودداری کرد. در کیفرخواست مطرح شده، به تعدادی 
از جرائمی اشاره شده که ترامپ یا همدستانش از قبل از 
انتخابات سوم نوامبر 2020 تا سپتامبر 2022 مرتکب 
شدند؛ از جمله شهادت دروغ مبنی بر اینکه تقلب 
انتخاباتی رخ داده و درخواست از مقامات ایالتی برای 
تغییر نتایج. رئیس جمهور سابق آمریکا پیش از این در 
مجموع با ۷۸ اتهام در سه پرونده جنایی مجزا مواجه 
شده که علاوه بر پرونده حمله به کنگره آمریکا در ششم 
ژانویه، شامل تحقیق درباره نگهداری اسناد طبقه بندی 
شده بعد از ترک کاخ سفید و پرداخت حق السکوت به 
یک بازیگر فیلم های مستهجن پیش از انتخابات سال 
201۶ است. ترامپ حالا در چهار پرونده در چهار حوزه 
قضائی مختلف به ارتکاب ۹1 جرم متهم شده است 
که به طور مختصر عبارتنداز: طرح 34 اتهام از سوی 
دادستان های منهتن در پرونده حق السکوت. طرح 40 
اتهام از سوی بازپرس ویژه وزارت دادگستری در پرونده 
اسناد طبقه بندی شده. طرح چهار اتهام از سوی بازپرس 
ویژه وزارت دادگستری در پرونده تلاش برای سرنگونی 
انتخابات. طرح 13 اتهام از سوی دادستان های شهر 

آتلانتا در پرونده مداخله در انتخابات ایالت جورجیا.

سرگئی لاوروف: 

غربآتشجنگاوکراینراشعلهورمیکند
کوتــــاه

کنفرانس  در  روسیه  خارجه  وزیر 
کرد:  تصریح  مسکو  امنیت  بین المللی 
غرب با ارسال تسلیحات به اوکراین، آتش 
درگیری ها را شعله ور می کند. »سرگئی 
لاوروف« گفت: غرب با ارسال تسلیحات 
به اوکراین، آتش درگیری ها در این کشور 
را شعله ور می کند و خطر تقابل قدرت های 
اتمی را افزایش می دهد. بنا بر گزارش 
»ریانووستی:، لاوروف افزود: »غرب با پمپاژ 
تسلیحات به اوکراین، بر آتش ناآرامی ها 
در کی یف دامن می زند و خطر تقابل 
قدرت های هسته ای را افزایش می دهد.« 
وزیر خارجه روسیه همچنین به بدعهدی 
واشنگتن در عمل به تعهداتش اشاره کرد و 
گفت: روسیه نگران است که ایالات متحده 
برای منحرف کردن پیمان عدم اشاعه 

NPT( از مسیر اصلی  تسلیحات اتمی )
آماده شود. وی در این خصوص افزود: 

»در حال حاضر ایالات متحده شماری از 
توافقات کلیدی در زمینه کنترل تسلیحات 

و عدم اشاره را از مسیر اصلی منحرف کرده 
است و در حال حاضر نگرانی های زیادی 
وجود دارد که آن ها برای تخطی از یکی 
از عناصر اصلی معماری امنیتی جهانی یا 
همان پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی 
NPT( آماده شوند.« کشورهای غربی  (
تاکنون صدها میلیارد دلار کمک نظامی 
به اوکراین ارسال کرده تا علیه روسیه به 
کار گیرد. کمک های آمریکا به اوکراین 
به تنهایی از رقم صد میلیارد دلار فراتر 
رفته و برخی از پیشرفته ترین تجهیزات 
ناتو راهی میادین نبرد با روسیه شده اند؛ 
تانک های لئوپارد و سامانه های ضدهوایی 
پاتریوت از این جمله  هستند با این حال 
کارشناسان، پیروزی کی یف مقابل ارتش 

روسیه را بعید می دانند.

سرنگون شدن بالگرد نظامی نیجریه 
یک فروند بالگرد نظامی ارتش نیجریه در جریان کمین 
شبه نظامیان سرنگون شد. به گزارش »العربیه« در ادامه 
درگیری ها در نیجریه، کشور واقع در آفریقا یک فروند بالگرد 
نیروی هوایی این کشور در ایالت »نیجر« در مرکز نیجریه 
سرنگون شد. بر اساس این گزارش، منابع محلی گفتند که 
علت سرنگون شدن این بالگرد شلیک های شبه نظامیان 
بوده است. »ادوارد گابکوت« سخنگوی نیروی هوایی نیجریه 
گفت: این بالگرد نزدیک روستای »چوکوبا« سقوط کرد. وی 
بدون اشاره به تلفات این سانحه و نوع بالگرد افزود: تحقیقات 
در حال انجام است. 2 منبع نظامی گفتند که شبه نظامیان به 
بالگردی که برای تخلیه قربانیان حمله روز یکشنبه که منجر 
به کشته شدن دستکم 10 نظامی شد، شلیک کردند. برخی 
منابع خبری شمار کشته شدگان این سانحه را 2۶ نفر اعلام 
کردند. شبه نظامیان در سراسر مرکز و شما ل غربی نیجریه 
حضور دارند. گروه تروریستی بوکوحرام وابسته به داعش در 
شمال نیجریه فعال است. شمال غربی نیجریه نیز یکی از پر 
هرج و مرج ترین مناطق این کشور است. تخمین زده شده که 
30000 راهزن مسلح در این منطقه حضور دارند. مقام های 
دولتی نیجریه اعلام کرده اند که راهزنان با گروه تروریستی 
بوکوحرام در ارتباط هستند. »ابراهیم لیمان« یکی از 
مقام های نظامی نیجریه گفت: »تروریست های بوکوحرام 
از پوشش تاریکی و مزارع ذرت که در حال برداشت هستند 

برای حمله به این پایگاه استفاده کردند.« 

چین: 
 آماده افزایش فعالیت امنیتی 

در سازمان شانگهای هستیم
وزیر دفاع چین گفت: پکن آماده است تا همکاری امنیتی 
در سازمان همکاری شانگهای )SCO( و همکاری دفاعی با 
ایران و بلاروس را تقویت کند. به گزارش اسپوتنیک، لی شانگ  
فو، وزیر دفاع چین در یازدهمین کنفرانس امنیت بین الملل 
مسکو بیان داشت: چین مانند گذشته مایل است کار امنیتی 
در سازمان همکاری شانگهای را تقویت کند و همکاری دفاعی 
را با کشور تازه وارد در سازمان همکاری شانگهای، ایران و 
بلاروس که در حال پیوستن به این سازمان است، به طور فعال 
تعمیق کند. در اوایل ژوئیه، ایران به عضویت کامل سازمان 
همکاری شانگهای درآمد، در حالی که بلاروس یادداشت 
تفاهمی برای عضویت در این سازمان امضا کرد. شانگ فو 
اظهارکرد: تلاش برای »بازی با آتش« در مورد موضوع تایوان 
و استفاده از آن برای مهار چین محکوم به شکست است. او 
تاکید کرد: دولت چین مذاکرات صلح را برای حل بسیاری 
از درگیری ها و مشکلات بین المللی از جمله بحران اوکراین 
ترویج خواهد کرد. شانگ فو گفت: چین همیشه از ایجاد 
اعتماد متقابل، ترویج درک مشترک و حل اختلافات از طریق 
گفت وگو درخصوص مسائل افغانستان، سوریه، شبه جزیره 

کره، اوکراین و پروژه هسته ای ایران حمایت می کند. 

»آهو« ساخته هوشنگ گلمکانی 
و تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی 
پاییز به سینماها می آید. سعید 
خانی، مدیر پخش خانه فیلم و 
پخش کننده فیلم »آهو« گفت: 
»آهو« از مهرماه در سینماها اکران 
می شود. رضا کیانیان، علی مصفا، 
حامد کمیلی، سهیلا رضوی، رضا 
یزدانی و سپیده آرمان از جمله 
سینمایی  فیلم  این  بازیگران 
هستند. سایر عوامل تولید فیلم 
عبارتنداز: جانشین تهیه کننده: 
سعید مروت پور، مشاور کارگردان: 
سامان سالور، مدیر برنامه ریزی و...

فیلم سینمایی »مرد عینکی« 
برای اکران آماده می شود، در این 
فیلم سینمایی که قبلا با عنوان 
»جلبک« پروانه ساخت گرفته 
بود بهرام افشاری بازی می کند. 
کمدی-  یک  »مردعینکی« 
اکشن است و سومین همکاری 
بهرام  و  عامریان  سیدابراهیم 
افشاری پس از فیلم های »کارگر 
نیازمندیم« و »فسیل«  ساده 
است. عامریان در حال حاضر 
فیلم های »فسیل« و »نارگیل 2« 
را به عنوان تهیه کننده روی پرده 

سینماها دارد.

بودجه »سینمای کودک« 
کجا خرج می شود؟

امیر مشهدی عباس، کارگردان سینمای کودک ضمن 
اشاره به بلاتکلیفی 2 فیلمنامه اخیرش، از فرآیند حمایت از 
فیلم های کودک و نوجوان گلایه کرد. امیر مشهدی عباس 
در گفت وگو با »مهر« درباره تازه ترین فعالیت های خود 
گفت: 2 طرح را از سال گذشته به بنیاد سینمایی فارابی و 
صندوق پروانه برای حضور در جشنواره فیلم کودک ارائه 
کرده بودیم و هنوز منتظر پاسخ هستیم. 2 طرح داشتیم و 
قرار بود با فارابی به توافق برسیم که کدامیک را می توانیم به 
تولید برسانیم اما بعد از چند ماه هنوز اعلام نظر نکرده اند. 
وی ادامه داد: با توجه به تأخیر افتاده برای اعلام آثار مورد 
حمایت، بعید می دانم دیگر فرصت تولید برای جشنواره 
کودک را داشته باشیم چرا که به صورت قطعی پایان مرداد 
را به عنوان آخرین مهلت ثبت نام آثار اعلام کرده اند. این 
کارگردان بیان داشت: یک فیلمنامه به نام »اخمالوخان« 
را آماده کار دارم و عنوان طرح دیگر هم »اتاق فرار« بود 
که مربوط به گروه سنی نوجوان می شد. هنوز هم در انتظار 
اعلام نظر فارابی هستیم و اگر همین الان هم هر کدام را 
تأیید کنند، متأسفانه دیگر زمانی برای رساندن این آثار به 
جشنواره کودک نداریم. مشهدی عباس درباره سرانجام 
فیلم قبلی خود با نام »دوچ« گفت: این فیلم در جشنواره 
کودک سال ۹۷ حضور داشت. کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در آن مقطع با همکاری فارابی چند 
فیلم را به سرانجام رساندند که علاوه بر »دوچ« فیلم هایی 
مانند »ضربه فنی« و »یدو« هم در همین قالب به تولید 
رسید. بعد از آنکه اکران »ضربه فنی« با موفقیت مواجه 
نشد، کانون تصمیم گرفت 2 کار دیگر را به تلویزیون 
بفروشد که در سال ۹۸ این اتفاق افتاد و هر 2 فیلم به 
پخش تلویزیونی رسیدند و اکران نشدند. وی افزود: واقعیت 
اما این است که فیلم »ضربه فنی« در زمان اکران، پخش 
مناسبی نداشت و افرادی فیلم را اکران کردند که برنامه 
مناسبی برای آن نداشتند. البته نمی خواهم یکطرفه به 
قاضی بروم اما وقتی ارگان ها و نهادها در حساب و کتاب 
مالی کم و کسری می آورند، گاهی سراغ تهاتر می روند و در 
همین فرآیند هم »یدو« و »دوچ« هر 2 به تلویزیون واگذار 
شدند. این کارگردان سینمای کودک یادآور شد: شرایط 
تولید و اکران امروز در سینمای ایران به گونه ای است که 
برای ساخت فیلم کودک و نوجوان یا دولت باید حمایت 
کند یا سرمایه گذار توانمند پای کار بیاید. فیلمسازان این 
حوزه معمولا سرمایه های شخصی آن چنانی ندارند که 
بتوانند مستقلا فیلم بسازند و بعد هم منتظر بنشینند که 
آیا فرصت اکران پیدا می کنند یا نه! در این شرایط دولت هم 
از ما پشتیبانی نمی کند و نمی دانیم بودجه هایی که به نام 
سینمای کودک و حمایت از فیلم های کودکان تخصیص 

داده می شود، کجا خرج می شود.

وزیر ارشاد:

تعدادشرکتکنندگان
درجشنوارهپایتختکتابقانعکنندهنیست


